
Prop. n. 5454/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1101 DEL 29/09/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio Elettorale

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 58 DEL 20/01/2020 
"COMMISSIONI ELETTORALI CIR.LI STRAORDINARIO 
DIPENDENTI - PERIODO GENNAIO/DICEMBRE 2020" 
- 

IL DIRIGENTE

Visti:

· Il Decreto Sindacale n. 20 del 19/08/2019 con il quale è stato conferito 
alla  Dr.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  l’incarico  di  Dirigente  del  Settore 
Servizi  alla Persona e cittadinanza, servizio demografico, URP, messi e 
centralino;
·         l’art. 107 del  T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 
2000 riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
·         l’art.   151   del   T.U.E.L.   “Principi   generali”,   come   modificato 
 dall’art.  74  del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo 
n. 126/2014;
·       la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 05/05/2020, con la 
quale è stato approvato il  Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2020-2022,  il  bilancio  di  previsione  finanziario  2020-2022  e  i  relativi 
allegatri;
·         l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato 
dall’art. 74 del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo 
n. 126/2014;
·         l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

       ·         lo statuto comunale; 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

·         il D.gls. n. 267/2000;
·         la Legge n. 53/90;

 Richiamata  la   Legge   190/2012”Disposizioni   per   la   prevenzione   e   la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

 Richiamato   il   Decreto   Legislativo   33/2013   “Riordino   della   disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Richiamato il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di 
Oristano  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  198  del 
10/12/2013;
 Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la Trasparenza 2016/2018;

 Visto il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013;

 DATO atto che ai sensi degli artt. 21, 22 e 23 della Legge N. 223/67 in ogni 
Comune  capoluogo  di  circondario  giudiziario  è  costituita,  con  Decreto  del 
Presidente della Corte d’appello, una Commissione elettorale circondariale;

 
RILEVATO  che  ai sensi dell’art. 21 del D.P.R. N. 223/67 tra i componenti le 
commissioni il Segretario svolge le funzioni di stesura dei verbali della seduta 
dell’organo e  di consulenza;
 
CONSIDERATO che per poter adempiere regolarmente a tutte le  operazioni 
che  presuppongono  un  iter  procedurale  lungo  e  complesso  soprattutto  in 
occasione delle consultazioni  elettorali  ove le procedure, calendarizzate  per 
legge,  hanno  delle  scadenze  ravvicinate,  si  dovrà  effettuare  lavoro 
straordinario; 

RICHIAMATA   la  propria  precedente  determinazione  n.  58  del  20/01/2020 
relativa all’impegno di spesa per gli straordinari  ai Segretari  e ai dipendenti di 
supporto  alle  Commissioni  Elettorali  Circondariali  di  cui  all’oggetto,  per  un 
importo di € 8878,69 oneri compresi, rettificata con determinazione n. 1084 del 
23/09/2020;

Considerato che si rende necessario ridistribuire le  ore  di straordinario   in 
relazione alle attività da svolgere rispetto alle incombenze dell’ufficio;

DETERMINA

1)      Di rettificare , per i motivi espressi in premessa, la determinazione N. 58 
del 20/01/2020, rettificata con determinazione n. 1084 del 23/09/2020 relativa 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

all’impegno  di  spesa  per  gli  straordinari  ai  Segretari  e  ai  dipendenti  di 
supporto  alle  Commissioni  Elettorali  Circondariali  ridistribuendo  le  ore  di 
straordinario nel seguente modo:

                DIPENDENTI N. ORE

1 TOLA ERSILIA 30

2 FODDIS ANTONIETTA 30

4 ATZORI ALESSANDRA 30

6 CASU MONICA 30

7 CONTINI CRISTINA 19

8 FLORIS ANNA MARIA CHIARA 30

9 LODDO ALESSANDRA 30

10 MANTOVANI ALDO 10

11 PALA ANTONINO 10

14 SERRA MARCO 10

15 SERRA SERGIO ANDREA 10

 
 

1)      Di dare atto che l’importo impegnato di € 8878,69 rimane invariato;

 
 

L’istruttore

TOLA ERSILIA 

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

con firma digitale

nformazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 1 7 3

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


